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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  LV/2023 

 

z LV sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

22 listopada 2023 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 22 listopada 2023 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 22 listopada 2023 r., o godz. 14:25. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 2 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 

Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Leszek Joksz, 

- Wiesław Kalemba, 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy 

5. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

6. Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty 

7. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej 

8. Danuta Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach  

9. Arleta Pawelczak – Pełnomocnik Burmistrza ds. przeciwdziałania uzależnieniom 

10. Sołtysi.  
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

LV/423/2023 

LV/424/2023 

LV/425/2023 

LV/426/2023 

LV/427/2023 

LV/428/2023 

LV/428/2023 

LV/430/2023 

LV/431/2023 

LV/432/2023 

LV/433/2023 

LV/434/2023 

LV/435/2023 

LV/436/2023 

LV/437/2023 

 

 

6 - 7 

7 - 8 

8 – 9 

9 – 10 

10 – 11 

11 – 12 

12 – 13 

13 – 14 

14 – 15 

15 – 16 

16 – 17 

17 – 18 

18 – 20 

20 – 23 

23 - 24 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 

9. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rakoniewice 

na lata 2023-2030” 

b. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

c. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028 

d. ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania w 

ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028 

e. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 - 2026 

f. o zmianie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla niepublicznych przedszkoli 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 

g. przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami gminy Rakoniewice na lata 2023-

2026” 

h. zobowiązania Burmistrza Rakoniewic do indywidualnego określania warunków 

sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 

i. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla strefy przemysłowej w Rostarzewie 

j. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulic Drzymały, Lipowej, Słonecznej i Dworcowej w 

Ruchocicach 

k. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Rakoniewice uczestniczących w 

działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

l. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok 

m. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

n. zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

o. zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 

r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023-

2026 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 
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Przebieg LV sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował,  

że na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji (zwyczajnej)  

tj. od 25 października 2023 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych 

interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z sołtysów chciałby zabrać głos. 
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Joanna Krysmann – sołtys Rostarzewa podziękowała za wykonanie chodnika przy ulicy 

Rakoniewickiej, za wykonany odcinek drogi na ul Gościeszyńskiej w Rostarzewie oraz 

powiedziała, że czeka na pozytywną decyzję co do inwestycji drogowej na odcinku  

w kierunku ul. 3 Maja. 

 

Zygmunt Roguszka – sołtys Błońska zgłosił problem bezpańskich psów, które wałęsają 

się po wsi i atakują m.in. dzieci. Sołtys dodał, że wataha liczy ok 8 – 10 psów. 

 

Radna Gabriela Cielecka dopowiedziała, że również w Woli Dąbrowieckiej grasują 

bezpańskie psy. 

 

Radny Rafał Siemieńczuk wyjaśnił, że Zakładu Usług Komunalnych musi otrzymać 

oficjalne zgłoszenie od mieszkańców Błońska o wystąpieniu problemu z bezpańskimi 

psami, w przeciwnym razie nie ma podstawy do podjęcia działań w tej kwestii. Radny 

zauważył, że do tej pory od mieszkańców takie zgłoszenie nie wpłynęło. 

  

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

 

Na sesję obrad wszedł radny Dariusz Mikołajczyk. Aktualna liczba radnych biorących 

udział w sesji to 13 radnych. 

 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

W kwestii poruszonej przez sołtys J. Krysmann Burmistrz również wyraził zadowolenie, 

że wspomniane inwestycje zostały zrealizowane.  
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Radna Gabriela Cielecka w tym punkcie podziękowała Burmistrzowi oraz radnym za 

podjęcie decyzji o przekazaniu środków, które umożliwiły wykonanie odcinka chodnika 

oraz remontu tzw. „gaski” w Rostarzewie.    

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili pytań ani wniosków.  

 

Pkt 8. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni złożyli swoje oświadczenia majątkowe 

wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za 

rok 2022 w terminie. Analizując oświadczenia nie stwierdził nieprawidłowości. 

 

W sprawie analizy oświadczeń majątkowych radnych do Rady wpłynęły również pisma 

od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp. Naczelnik poinformował, że 

analiza danych zawartych w oświadczeniach majątkowych radnych ujawniła 

nieprawidłowości w niektórych oświadczeniach majątkowych i zobowiązał osoby, 

których dotyczyły uwagi, do skorygowania ww. błędów w kolejnych składanych 

oświadczeniach majątkowych (pismo nr 3005-SKA.4020.96.2023, z dnia 27.10.2023 r. 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Osoby zainteresowane o nieprawidłowościach zostały poinformowane.   

 

Burmistrz Rakoniewic w swym sprawozdaniu również poinformował o niestwierdzeniu 

znaczących błędów, a drobne nieprawidłowości były poprawiane na bieżąco 

(sprawozdanie Burmistrza z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2022 /pismo nr 

OR.2124.34.2023.MP/ stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Pkt 9. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Rakoniewice na lata 2023-2030”  przedstawiła Danuta Marciniak 

– Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach. 

Obowiązek opracowania strategii rozwiązywania problemów społecznych nakłada na gminy 

art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Dokument ten stanowi podstawę polityki społecznej w gminie Rakoniewice, określając jej misję, 

cele i kierunki działania oraz wskazując warianty rozwoju poszczególnych dziedzin życia 

społeczno-gospodarczego mających bezpośredni wpływ na integrację społeczną. Strategia 

pozwoli na racjonalizację lokalnej polityki społecznej. 
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Strategia stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów 

i projektów pomocy społecznej. Skuteczność wyznaczonych w niej działań pomocowych będzie 

zależała zarówno od posiadanych i pozyskanych przez gminę środków finansowych, jak 

i szerokiej, aktywnej i skoordynowanej współpracy przedstawicieli administracji samorządowej 

i partnerów społecznych, w tym organizacji pozarządowych. 

 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Rakoniewice na lata 2023-2030. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Rakoniewice na lata 2023-2030” - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 
13:33, wyniki: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 
NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (BRAK GŁOSU), 
Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk 
(ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (BRAK 
GŁOSU), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Radni Gabriela Cielecka i  Dariusz Mikołajczyk nie mieli możliwości oddania głosu za 
pomocą urządzenia w związku z awarią systemu. 
Na pytanie Przewodniczącego Rady oboje radni oznajmili, że oddają głos „ZA”. 
Zbiorcze wyniki głosowania przedstawiają się zatem następująco : 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/423/2023 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Rakoniewice na lata 2023-2030” stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania  

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

przedstawiła Danuta Marciniak. 

Świadczenia z pomocy społecznej przysługują osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium dochodowe dla osoby 

samotnie gospodarującej od dnia 1 stycznia 2022 r. wynosi 776,00 zł, a dla osoby w rodzinie 

wynosi 600 zł (zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej). 
Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania 

pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające 

kryterium dochodowe wskazane w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
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w sprawie ustanowienia wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

które wynosi 200% kwot, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 
W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia 

systemu pomocy społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie 

dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności umożliwi tym 

osobom i rodzinom zabezpieczenie potrzeb żywieniowych na dotychczasowym poziomie. 
 

W projekcie uchwały postanawia się podwyższyć do 200 % kryterium dochodowe, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  dla osób samotnie 

gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające osoby i rodziny do uzyskania wsparcia 

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 

wymienionych w załączniku do uchwały nr 149 Rady Ministrów w ramach wieloletniego 

rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028” z dnia 23 sierpnia 2023r. 

(M.P. z 2023 r. poz. 881). 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag, pytań, ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 - czas 
głosowania: 22 listopada 2023, godz. 13:36, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/424/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024-2028 przedstawiła Danuta Marciniak 

Świadczenia z pomocy społecznej przysługują osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium dochodowe dla osoby 

samotnie gospodarującej od dnia 1 stycznia 2022 roku wynosi 776,00 zł, a dla osoby w rodzinie 
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wynosi 600 zł (zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej). 
Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania 

pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające 

kryterium dochodowe wynikające z uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028, które wynosi 200% kwot, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej. 
Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową 

podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 

przekracza kryterium dochodowe. 
Zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa zasady zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. W związku ze zmianą wskazanego wyżej 

kryterium dochodowego uzasadnione jest odpowiednie zweryfikowanie zasad żądania zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych. 

W projekcie uchwały postanawia się odstąpić od żądania zwrotu wydatków na udzielone 

świadczenie w formie posiłku oraz na udzielone świadczenie rzeczowe w postaci produktów 

żywnościowych osobom i rodzinom wymienionym w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego  rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200 % kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 
formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 13:40, wyniki: ZA: 13, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/425/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024-2028 stanowi załącznik nr  9 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego  

w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przedstawiła Danuta Marciniak. 
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Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu na lata 

2024-2028 ma na celu zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęciem 

pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. 

Program ten przewiduje wsparcie gmin, które w uzasadnionych przypadkach będą udzielały 

pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a odpowiednio dyrektor szkoły 

lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie 

posiłku. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w/w sposób, 

nie może przekroczyć 20 % liczby dzieci otrzymujących posiłek w przedszkolach i szkołach na 

terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym na podstawie decyzji administracyjnych, 

z wyłączeniem września gdzie za poprzedni miesiąc przyjmuje się czerwiec. Warunkiem 

przyznania takiej pomocy, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez 

przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego, jest przyjęcie przez gminę 

odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, który 

takie rozwiązania na terenie gminy będzie przewidywał. 

Ustawa o pomocy społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych 

o zasięgu gminnym. Wydatki na żywność pochłaniają znaczną część środków finansowych 

będących w dyspozycji osób i rodzin, pogarszając standard ich życia, a tym samym ograniczając 

możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych. 

 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić program osłonowy w zakresie  dożywiania 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego  
w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 
13:42, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/426/2023 w sprawie  ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2024-2028 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 – 2026 

przedstawiła Arleta Pawelczak – Pełnomocnik Burmistrza ds. przeciwdziałania 

uzależnieniom. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Rakoniewice na lata 2024-2026 opracowany został zgodnie z zadaniami 

wyznaczonymi w art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w art. 2 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
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o przeciwdziałaniu narkomanii oraz potrzebami występującymi na terenie gminy. Program 

dotyczy problematyki kształtowania polityki społecznej i jest kontynuacją działań 

profilaktycznych rozpoczętych w minionych latach oraz ma na celu przede wszystkim 

zmniejszenie skali zjawiska uzależnień w środowisku lokalnym, a także ograniczenie 

społecznych i zdrowotnych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych, 

innych substancji psychoaktywnych oraz uzależnieniom behawioralnym poprzez prowadzenie 

działań profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych. Program ponadto określa zasady 

wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2026 r. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 - 2026 - 
czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 13:45, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/427/2023 w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 – 2026 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Z sali obrad wyszedł radny Bartosz Janowski. Aktualna liczba radnych biorących 

udział w sesji to 12 radnych. 

F) Projekt uchwały o zmianie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla 

niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobierania i wykorzystania przedstawił Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału 

Oświaty. 

W dniu 25 października 2023 r. Rada Miejska Rakoniewic podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania  dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla 

niepublicznych  przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania 

i wykorzystania. W uchwale nowelizującej podczas jej technicznego sporządzania wystąpiła 

omyłka pisarska polegająca na niedokładnym przytoczeniu numeru uchwały zmienianej, tj. 

„LIII/40/2023” zamiast prawidłowo „LIII/406/2023”. W konsekwencji koniecznym stało się 

wyeliminowanie niedokładności w uchwale zmieniającej, co też niniejszym się czyni. 

Podkreślenia wymaga, że uchwała zmieniająca nr LIV/418/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 25 października 2023 r. nie weszła dotychczas w życie. Na zasadzie wyjątku 
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przewidzianego w § 91 ust. 2  w związku z § 143 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” dopuszczalnym jest zatem jej 

nowelizacja w celu usunięcia błędu w przepisach zmieniających (G. Wierczyński [w:] Komentarz 

do rozporządzenia w sprawie "Zasad techniki prawodawczej", wyd. II, Warszawa 2016 – 

komentarz do § 91). 

 

W projekcie uchwały postanawia się w uchwale nr LIV/418/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 25 października 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania  dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla niepublicznych  przedszkoli oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania wprowadzić następujące 

zmiany: 

1) w § 1 numer uchwały zmienianej „LIII/40/2023” zastępuje się numerem „LIII/406/2023”, 

2) użyty w uzasadnieniu w różnej liczbie numer uchwały zmienianej „LIII/40/2023” zastępuje 

się użytym w odpowiedniej liczbie numerem „LIII/406/2023”.  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie o zmianie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla 
niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobierania i wykorzystania - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 13:49, wyniki: 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(BRAK GŁOSU), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), 
Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), 
Sławomir Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/428/2023 o zmianie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla niepublicznych 

przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania  

i wykorzystania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Na salę obrad powrócił radny Bartosz Janowski. Aktualna liczba radnych biorących 

udział w sesji to 13 radnych. 

G) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026” przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału 

Gospodarki Gminnej. 

Obowiązek sporządzenia gminnego programu opieki nad zabytkami nakłada na samorządy 

art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Gminny program opieki nad zabytkami, sporządzany na okres 4 lat, jest dokumentem 

określającym podstawowe zadania gminy w zakresie ochrony zabytków. Będzie on służyć 

podejmowaniu działań dotyczących inicjowania, wspierania, koordynowania badań i prac 
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z dziedziny ochrony zabytków oraz promowania dziedzictwa kulturowego. Ma on pomóc 

w aktywnym zarządzaniu zasobem stanowiącym dziedzictwo kulturowe gminy Rakoniewice. 

Program został pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków pismem nr WWKZ.5120.8979.2023 z dnia 17.10.2023r. 

 

W projekcie uchwały Przyjmuje się „Program opieki nad zabytkami gminy Rakoniewice na lata 

2023-2026”. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami gminy 
Rakoniewice na lata 2023-2026” - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 13:51, 
wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/429/2023 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026” stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie zobowiązania Burmistrza Rakoniewic do 

indywidualnego określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na 

rzecz ich użytkowników wieczystych przedstawił Paweł Sobecki. 

Na podstawie art. 198i ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

rada gminy upoważniona jest w terminie 4 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 

26 maja 2023 r. o zmianie  ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o społecznych formach 

rozwoju mieszkalnictwa,  ustawy o gospodarce nieruchomościami,  ustawy o podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz niektórych innych ustaw do zobowiązania, w formie uchwały, 

organu wykonawczego do indywidualnego określenia szczegółowych warunków sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych w drodze zarządzenia. 

 

W projekcie uchwały postanawia się zobowiązać Burmistrza Rakoniewic do indywidualnego 

określania w drodze zarządzenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych 

na rzecz ich użytkowników wieczystych, o których mowa w art. 198g   ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zobowiązania Burmistrza Rakoniewic do indywidualnego 
określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 
użytkowników wieczystych - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 13:53, wyniki: 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
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Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk 
(ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), 
Sławomir Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/430/2023 w sprawie zobowiązania Burmistrza Rakoniewic do 

indywidualnego określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla strefy przemysłowej w Rostarzewie 

przedstawił Paweł Sobecki. 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.) w celu ustalenia przeznaczenia terenów oraz 

określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy Rada Miejska podejmuje uchwałę 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Po przeprowadzeniu analiz dotyczących zasadności opracowania planu miejscowego 

przygotowano, uchwałę o przystąpieniu do jego sporządzenia. 

Proponowany do realizacji zakres opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, o którym mowa w załączniku do przedstawionej uchwały, wynika z kontynuacji 

zamierzeń polityki przestrzennej Gminy, wprowadzonej w uchwalonym Studium Uwarunkowań 

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rakoniewice z 2020 roku (uchwała nr 

XXII/166/2020 z dnia 17.12.2020r.). Jednocześnie projekt planu ma umożliwić rozwój 

działalności gospodarczej, w szczególności produkcyjnej, magazynowej i usługowej w rejonie 

drogi krajowej nr 32 w Rostarzewie. Niezbędne w tym celu jest zaplanowanie odpowiedniej 

obsługi komunikacyjnej. Ze wstępnej analizy zgodności planowanych rozwiązań z ustaleniami 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice oraz 

analizy zasadności przystąpienia do planowanego zagospodarowania terenu wynika, że 

przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

nie naruszy ustaleń studium, w którym wnioskowany teren oznaczony jest symbolami P, PRU, 

PU, ZLN. Teren objęty niniejszą uchwałą jest w części zagospodarowany budynkami 

produkcyjnymi, usługowymi i budynkami związanymi z produkcją w gospodarstwach rolnych. 

Wnioskowany obszar o łącznej pow. ok. 35ha położony jest przy drodze krajowej nr 32 oraz linii 

kolejowej. 

 

W projekcie uchwały postanawia się przystąpić  do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla strefy przemysłowej w Rostarzewie. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla strefy przemysłowej w Rostarzewie - czas 
głosowania: 22 listopada 2023, godz. 13:55, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
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Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/431/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla strefy przemysłowej w Rostarzewie stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

J) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Drzymały, Lipowej, Słonecznej  

i Dworcowej w Ruchocicach przedstawił Paweł Sobecki. 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.) w celu ustalenia przeznaczenia terenów oraz 

określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy Rada Miejska podejmuje uchwałę 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Po przeprowadzeniu analiz dotyczących zasadności opracowania planu miejscowego 

przygotowano, uchwałę o przystąpieniu do jego sporządzenia. 

Proponowany do realizacji zakres opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, o którym mowa w załączniku do przedstawionej uchwały, wynika z kontynuacji 

zamierzeń polityki przestrzennej Gminy, wprowadzonej w uchwalonym Studium Uwarunkowań 

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rakoniewice z 2020 roku (uchwała nr 

XXII/166/2020 z dnia 17.12.2020r.). Jednocześnie projekt planu ma umożliwić podziały wtórne 

między ulicami Słoneczną i Drzymały, a także uruchomić nowy kwartał zabudowy pomiędzy 

ulicami Spacerową i Lipową. Niezbędne w tym celu jest zaplanowanie odpowiedniej obsługi 

komunikacyjnej oraz uzyskanie zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych klasy I-III na 

cele nierolnicze. Ze wstępnej analizy zgodności planowanych rozwiązań z ustaleniami studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice oraz analizy 

zasadności przystąpienia do planowanego zagospodarowania terenu wynika, że przystąpienie do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie naruszy ustaleń 

studium, w którym wnioskowany teren oznaczony jest symbolami MZR, MNU, MN, U, ZC i R. 

Teren objęty niniejszą uchwałą jest w części zagospodarowany budynkami mieszkalnymi 

i pojedynczo usługowymi. Wnioskowany obszar o łącznej pow. ok. 81ha położony jest przy 

drodze krajowej nr 32 oraz linii kolejowej. 

 

W projekcie uchwały postanawia się przystąpić do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Drzymały, Lipowej, Słonecznej i Dworcowej 

w Ruchocicach. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Drzymały, Lipowej, Słonecznej i 
Dworcowej w Ruchocicach - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 13:58, wyniki: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
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Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/432/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Drzymały, Lipowej, Słonecznej i 

Dworcowej w Ruchocicach  stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

K) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Rakoniewice 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach przedstawił Paweł Sobecki. 

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych w art. 15 ust. 1, 1a i 2 

stanowi że: 

Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Ekwiwalent pieniężny otrzymują również: 

1) kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1, 

2) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 - 

stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 

w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekroczyć 1/175 

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski„ na 

podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429) przez dniem ustalenia ekwiwalentu 

pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 

zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

a w przypadku kandydata na strażaka OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent 

pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

 

W projekcie uchwały  proponuje się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą 

godzinę udziału strażaków ratowników OSP w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych, 

w kwocie 25 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100 zł), za udział w szkoleniach lub 

ćwiczeniach w kwocie 9 zł (słownie: dziewięć złotych 00/100 zł), natomiast za udział 

w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy w kwocie 12 zł (słownie: dwanaście złotych 

00/100 zł) 

Z uwagi na to, że wysokość ekwiwalentu ustala się nie rzadziej niż raz na dwa lata, a poprzednia 

uchwała określająca jego stawki podjęta została w styczniu 2022 r. proponuje się aby niniejsza 

uchwała weszła w życie  z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni będący strażakami ratownikami OSP są 

zobowiązani wyłączyć się z głosowania nad przedmiotową uchwałą. Dotyczy to radnych: 

B. Janowskiego, L. Joksza, S. Olejnika, R. Siemieńczuka i T. Tadeusza.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Rakoniewice uczestniczących 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach - 
czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 14:03, wyniki: ZA: 9, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(BRAK GŁOSU), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), 
Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), 
Sławomir Olejnik (BRAK GŁOSU), Rafał Siemieńczuk (BRAK GŁOSU), Tomasz Tadeusz (BRAK GŁOSU), 
Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/433/2023 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Rakoniewice 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

L) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2024 rok przedstawił Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada 

gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym, że stawki 

nie mogą przekroczyć rocznie górnych granic stawek kwotowych obwieszczanych przez ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych. Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na 

następny rok podatkowy z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług 

konsumpcyjnych, i tak za I półrocze 2023 r. w stosunku do I półrocza 2022 r. wyniósł on 15 % 

(M.P. 2023, poz. 713). Stawki podatku od nieruchomości przewidziane niniejszą uchwałą 

mieszczą się w górnych granicach stawek kwotowych zgodnie z obwieszczeniem Ministra 

Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych na rok 2024 (M.P. 2023, poz. 774). W projekcie uchwały proponuje się następujące 

stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Rakoniewice: 

1. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 1,04 zł od 1m2 powierzchni,                

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 

i zbiorników sztucznych – 6,05 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,38 zł od 1m2 powierzchni; 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1398 oraz z 2019 r. poz. 730), 

i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 

o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 

wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 

nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,99 zł od 1m2 

powierzchni; 

2. od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 1,04 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 



18 

 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 

ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 26,56 zł od 1m2 powierzchni 

użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – 14,10 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 

leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 6,11 zł od 1m2 powierzchni 

użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego, gospodarczych i garaży – 6,55 zł od 1m2 

powierzchni użytkowej; 

3. od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
2024 rok - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 14:05, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 
0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/434/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2024 rok  stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

M) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych przedstawił Skarbnik Gminy. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 

rada gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych.  

Przy określaniu stawek podatkowych kierowano się dwoma ogłoszonymi Obwieszczeniami 

Ministra Finansów. Zarówno tym  w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r., poz. 774), jak i tym w sprawie stawek minimalnych 

podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 roku (M.P. z 2023 r., poz. 1132). 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych radom gmin przysługuje prawo  

różnicowania wysokości stawek, uwzględniając w szczególności: wpływ pojazdu na środowisko 

naturalne, rok produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia. Niniejsza uchwała określa i różnicuje 

stawki podatku ze względu na ilość osi, dopuszczalną masę całkowitą, rodzaj zawieszenia oraz 

ilość miejsc do siedzenia. Stawki podatku od środków transportowych ustalono podwyższając 

stawki przyjęte uchwałą Nr XLIII/320/2022 przez Radę Miejską Rakoniewic o wskaźnik 7,50% 

zaokrąglając do pełnych złotych, a w stawkach, w których podwyżka spowodowałaby 

przekroczenie stawki maksymalnej przyjęto górne granice stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych według obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. 

 

W projekcie uchwały proponuje się następujące stawki podatku od środków transportowych 

obowiązujące na terenie Gminy Rakoniewice : 
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1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 884,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.166,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.420,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  w zależności od 

liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 

określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach    

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony  do poniżej 

12 ton – 1.365,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton  w zależności od 

liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu, rodzaju zawieszenia według stawek 

określonych w  załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego – 500,00 zł 

6) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton,  z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego, według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały;    

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości 

miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 2.001,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2.164,00 zł 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przy okazji radny Wiesław Borowski zapytał, czy już wiadomo, jaka będzie stawka 

podatku rolnego. 

Skarbnik odpowiedział, że stawka jest już znana, ale nie pamięta jej wartości. Dodał, że 

odpowiedzi udzieli radnemu po sesji. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 14:06, wyniki: ZA: 13, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr LV/435/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

N) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok przedstawił 

Skarbnik Gminy. 

Przedstawiany projekt uwzględniał autopoprawki, o wprowadzeniu których informował 

Skarbnik Gminy na wspólnym posiedzeniu komisji, podczas omawiania materiałów 

sesyjnych. 

Zmiany w budżecie gminy na rok 2023 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 

2023 o kwotę: 437.108,33 zł, zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 

524.058,70 zł oraz zmian po stronie wydatków na kwotę: 136.610,00 zł. Ponadto dokonuje się 

zwiększenia deficytu o kwotę: 86.950,37 zł oraz zmniejszenia rozchodów o kwotę: 86.950,37 zł. 

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 437.108,33 zł 

• zmniejsza się środki po stronie dochodów w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 

-  Drogi publiczne gminne o kwotę: 86.950,37 zł w związku z otrzymaniem dofinansowania 

na realizację zadania pn.: „Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej w 

miejscowości Ruchocice” realizowanego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

zgodnie z § 4 umowy nr 15.173/23 o dofinansowanie zadania "Przebudowa pasa drogowego 

drogi gminnej ulicy Lipowej w miejscowości Ruchocice" termin rzeczowego zakończenia 

zadania określony został do dnia 31.12.2023 r. natomiast termin finansowego zakończenia 

zadania do dnia 31.01.2024 r. w związku z powyższym na sesji w dn. 25.10.2023 r. dochody, 

które wpłyną w 2023 r. przeznacza się na rozchody z tytułu przelewu na rachunki lokat, środki 

włączone zostaną po stronie przychodów i  wydatków w budżecie roku 2024, w związku ze 

złożonymi ofertami w prowadzonym postępowaniu przetargowym aktualizuje się wartość 

dochodów i rozchodów w 2023 r. do kwot wynikających ze złożonych ofert; 

• zwiększa się dochody w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia 

finansowe o kwotę: 1.998,70 zł w związku z wyższym aniżeli zakładane wykonaniem 

dochodów z tytułu darowizn aktualizuje się wielkość planu; 

• zwiększa się dochody w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły 

podstawowe o kwotę: 20.000,00 zł o środki pochodzące z najmu pomieszczeń w Zespole 

Przedszkolno – Szkolnym w Rostarzewie; 

• zmniejsza się dochody w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze o kwotę: 5.000,00 zł  na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.518.2023.7 z dn. 15.11.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 

15.11.2023 r.) w związku z dostosowaniem poziomu środków do zakresu realizowanych 

zadań; 

• zwiększa się dochody w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 

85395 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 3.060,00 zł zmiana dotyczy 

zwiększenia dochodów o środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju z 

przeznaczeniem na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych dla obywateli Ukrainy; 

• zwiększa się dochody w dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85502 – świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę: 504.000,00 zł na podstawie pism Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.416.2023.13 z dn. 14.11.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 

14.11.2023 r.) kwota: 340.000,00 zł  z przeznaczeniem na realizację świadczenia 

pielęgnacyjnego oraz pisma nr FB-I.3111.517.2023.7 z dn. 15.11.2023 r. (wpływ do tut. 

Urzędu w dn. 15.11.2023 r.) kwota: 164.000,00 zł  z przeznaczeniem na realizację świadczeń 
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rodzinnych, świadczenia alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna (…), wsparciu kobiet w ciąży 

i rodzin „Za życiem”. 

 

Załącznik nr 1  wydatki – zwiększenie o kwotę: 524.058,70 zł oraz zmiany na kwotę: 136.610,00 

zł    

• zmniejsza się wydatki w dz. 600 – Transport i łączność, o kwotę: 57.750,00 zł, w tym: 

zmniejsza się wydatki w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę: 66.050,00 zł 

zmiana dotyczy zmniejszenia środków na zadaniu majątkowym pn.: „Przebudowa drogi 

gminnej ul. Różana w Jabłonnie”, 

zwiększa się wydatki w rozdz. 60019 – Płatne parkowanie o kwotę: 8.300,00 zł z 

przeznaczeniem na naprawę parkomatów; 

• zwiększa się wydatki w dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami o kwotę: 11.998,70 zł zmiana porządkująca plan finansowy 

Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach; 

• zwiększa się wydatki w dz. 750 – Administracja publiczna, o kwotę: 72.000,00 zł, w tym: 

zwiększa się wydatki w rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

o kwotę: 42.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w 

Rakoniewicach; 

zwiększa się wydatki w rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o 

kwotę: 30.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w zakresie 

wykonania gadżetów reklamowych oraz wydaniem dwóch wydań Rakoniewickiego 

Magazynu Informacyjnego; 

• zwiększa się wydatki w dz. 801– Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły 

podstawowe o kwotę: 25.750,00 zł oraz przenosi się środki na kwotę: 100,00 zł zmiana 

porządkująca plan finansowy placówek oświatowych i tak: 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie 

zwiększenie o kwotę: 25.750,00 zł z przeznaczeniem m.in. na szkolenie z programu Vulcan, centralę 

telefoniczną i meble do pokoju nauczycielskiego (w tym zwiększenie § 4300 o kwotę: 6.000,00 zł), 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Łąkiem 

zmiany na kwotę: 100,00 zł (zmniejszenie w § 4300 i zwiększenie w § 4430) zmiany porządkujące plan 

finansowy szkoły; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze o kwotę: 5.000,00 zł  na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.518.2023.7 z dn. 15.11.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 

15.11.2023 r.) w związku z dostosowaniem poziomu środków do zakresu realizowanych 

zadań oraz dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej na kwotę: 

1.560,00 zł; 

• zwiększa się wydatki w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 

85395 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 3.060,00 zł zmiana dotyczy 

zwiększenia wydatków o środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju z 

przeznaczeniem na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych dla obywateli Ukrainy; 

• zwiększa się wydatki w dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85502 – świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę: 504.000,00 zł na podstawie pism Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.416.2023.13 z dn. 14.11.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 

14.11.2023 r.) kwota: 340.000,00 zł  z przeznaczeniem na realizację świadczenia 

pielęgnacyjnego oraz pisma nr FB-I.3111.517.2023.7 z dn. 15.11.2023 r. (wpływ do tut. 

Urzędu w dn. 15.11.2023 r.) kwota: 164.000,00 zł  z przeznaczeniem na realizację świadczeń 

rodzinnych, świadczenia alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna (…), wsparciu kobiet w ciąży 

i rodzin „Za życiem”; 

• zwiększa się wydatki w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, o kwotę: 

500,00 zł, w tym: 

zmniejsza się wydatki w rozdz. 90015 o kwotę: 9.500,00 zł w tym wydatki bieżące o kwotę: 

5.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy oraz kwota: 4.500,00 zł dotyczy 
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zmniejszenia wydatków na zadaniu majątkowym pn.: „Budowa nowych punktów świetlnych 

na terenie gminy”; 

zwiększa się wydatki w rozdz. 90095 o kwotę: 10.000,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia 

środków na zadaniu majątkowym pn.: „Rozbudowa zbiornika retencyjnego na działce nr 

445/5 obręb Rakoniewice – dokumentacja”; 

• zwiększa się wydatki w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 

92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę: 10.500,00 zł, w tym kwota: 

5.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy w zakresie funkcjonowania sali wiejskiej w 

Goździnie oraz kwota: 5.500,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie wentylacji kuchni na Sali 

wiejskiej w Stodolsku; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 926 – Kultura fizyczna o kwotę: 41.000,00 zł, w tym: 

zmniejsza się wydatki w rozdz. 92601 – Obiekty sportowe o kwotę: 5.500,00 zł, z tego o 

kwotę: 4.500,00 zł zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na awaryjną wymianę opraw w 

budynku hali widowiskowo – sportowej w Rakoniewicach, zmniejszenie na kwotę: 

10.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach; 

zmniejsza się wydatki w rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej o kwotę: 

30.000,00 zł zmiany porządkujące plan finansowy; 

zmniejsza się wydatki w rozdz. 92695 – Pozostała działalność o kwotę: 5.500,00 zł zmiany 

porządkujące plan finansowy. 

 

Zmiany w zakresie rozchodów 

• Rozchody: zmniejszenie w § 994 – Przelewy na rachunki lokat o kwotę: 86.950,37 zł, w 

związku z otrzymaniem dofinansowania na realizację zadania pn.: „Przebudowa pasa 

drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej w miejscowości Ruchocice” realizowanego ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, zgodnie z § 4 umowy nr 15.173/23 o 

dofinansowanie zadania "Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej w 

miejscowości Ruchocice" termin rzeczowego zakończenia zadania określony został do dnia 

31.12.2023 r. natomiast termin finansowego zakończenia zadania do dnia 31.01.2024 r. w 

związku z powyższym na sesji w dn. 25.10.2023 r. dochody, które wpłyną w 2023 r. 

przeznacza się na rozchody z tytułu przelewu na rachunki lokat, środki włączone zostaną po 

stronie przychodów i  wydatków w budżecie roku 2024, w związku ze złożonymi ofertami w 

prowadzonym postępowaniu przetargowym aktualizuje się wartość dochodów i rozchodów w 

2023 r. do kwot wynikających ze złożonych ofert. 

 

Równowaga budżetowa 

Zmiany związane ze zmniejszeniem dochodów o środki pochodzące z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg na dofinansowanie zadania "Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej ulicy 

Lipowej w miejscowości Ruchocice" o kwotę: 86.950,37 zł powodują wzrost o tę kwotę deficytu 

budżetowego, jednak równocześnie o tę samą kwotę dokonuje się zmniejszenia rozchodów 

budżetu gminy Rakoniewice na rok 2023. Po dokonanych zmianach równowaga budżetowa 

przedstawia się następująco: 

Dochody  79.851.383,11 zł  Wydatki:  90.489.851,69 zł 

Przychody  12.710.255,32 zł Rozchody:    2.071.786,74 zł 

92.561.638,43 zł    92.561.638,43 zł 

Ponadto dokonuje się zmian nie powodujących zmian budżetu polegających na przesunięciu 

środków pomiędzy jednostkami w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80146 – 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli § 4300 na kwotę: 19.304,00 zł poprzez zmniejszenie 

wydatków Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach i zwiększenie wydatków: 

Przedszkola „Różany Ogród” w Rakoniewicach o kwotę: 5.424,00 zł, 

Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach o kwotę: 4.418,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Łąkiem o kwotę: 3.572,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Ruchocicach o kwotę: 5.890,00 zł. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok - czas głosowania: 22 
listopada 2023, godz. 14:16, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/436/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

O) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2023-2026 przedstawił Skarbnik Gminy. 

I. W załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa”   

➢ Dostosowano wielkości dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami dokonanymi w uchwale 

budżetowej w dniu 22 listopada 2023 r. oraz zmianami dokonanymi od ostatniej sesji Rady 

Miejskiej. 

1. Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 

Rakoniewice na lata 2023 – 2026 polegających na dostosowaniu wartości dla roku 2023 o 

zmiany dokonane od ostatniej sesji Rady Miejskiej zarządzeniami Burmistrza Rakoniewic oraz 

zmianami dokonanymi uchwałą nr LV/436/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic w sprawie zmian 

w budżecie gminy na rok 2023. W zakresie lat 2024 – 2026 dokonuje się aktualizacji 

poszczególnych pozycji załącznika nr 1 o wielkości wynikające z projektu uchwały budżetowej 

na rok 2024 oraz dla lat 2025 i 2026 o dane wynikające z projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2024 – 2027.   

Równowaga budżetowa w 2023 r. 

Zmiany związane ze zmniejszeniem dochodów o środki pochodzące z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg na dofinansowanie zadania "Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej ulicy 

Lipowej w miejscowości Ruchocice" o kwotę: 86.950,37 zł powodują wzrost o tę kwotę 

deficytu budżetowego, który pokryty będzie nadwyżką budżetową. Równocześnie o tę samą 

kwotę dokonuje się zmniejszenia rozchodów budżetu gminy Rakoniewice na rok 2023.  

2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 – Przedsięwzięcia do WPF, polegające na 

wprowadzeniu do wykazu przedsięwzięć nowego zadania majątkowego pn.: „Przebudowa pasa 

drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej w miejscowości Ruchocice – WPF”, okres realizacji 

przedsięwzięcia 2023 – 2024, łączne nakłady finansowe wynoszą: 510.000,00 zł, w tym w roku 

2023 limit: 210.000,00 zł oraz w roku 2024 limit: 300.000,00 zł. 

Ponadto w związku z opracowaniem projektu WPF na lata 2024 – 2027 aktualizuje się nakłady 

finansowe i limit dla przedsięwzięcia: „Rozbudowa kompleksu edukacyjno – sportowego w 

Rakoniewicach o basen przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i 

komunikacyjną”.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, 
z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Rakoniewice na lata 2023-2026 - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 14:19, 
wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (NIEOBECNI), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LV/437/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Pkt 10. Wolne wnioski i informacje.  

Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza poinformował, że 13.11.2023 r. Gmina 

złożyła wniosek do Stowarzyszenia Ziemi Grodziskiej LEADER na budowę ścieżki w 

rakoniewickim parku, o długości 315 m. Kwota kosztorysowa to ponad 127.000 zł, 

Gmina ubiega się o ponad 81.000 zł, wkład własny to ponad 46.000 zł. Termin realizacji 

to 2024 rok. 

 

Radny Rafał Siemieńczuk przyłączył się do podziękowań za wykonanie tzw. „gaski”. 

Zawnioskował, aby w tym miejscu postawić jeden punkt świetlny. Dalej radny zapytał, 

czy  wiadomo na jakim etapie jest budowa drogi do Tłok. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że Gmina, w porozumieniu z Gminą Wolsztyn, jest 

projektowo gotowa na wykonanie drogi do Tłok. Kolejnym etapem jest podjęcie decyzji, 

czy czekamy na środki zewnętrzne na wykonanie tej inwestycji, czy chcemy ją wykonać 

w całości ze środków własnych. 

 

Burmistrz zauważył, że jest to droga, która łączy Gminy, ponadto łączy się z drogą 

wyższej kategorii i wyraził nadzieje, że dzięki temu będzie można na jej zrealizowanie 

uzyskać środki z zewnątrz, wspólnie z Gminą Wolsztyn.  

 

Radna Gabriela Cielecka przyłączyła się do podziękowań, które wyraził radny  

R. Siemieńczuk. Przy okazji wyraziła nadzieję, że wraz z nowym Rządem pojawią się 

nowe możliwości i Gmina będzie mogła pozyskać środki również na inne inwestycje,  

w tym  drogowe. Przy okazji życzyła wszystkim radnym, aby na ich terenach tego typu  

małe uliczki były również wykonane. 
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Radny Wiesław Borowski zwrócił uwagę radnej G. Cieleckiej, że w naszej Gminie są 

jeszcze całe wsie, w których drogi nie są zrobione. Jako przykład podał sołectwo 

Drzymałowo.  

 

Burmistrz zauważył, że potrzeby inwestycyjne są zawsze duże, ale zwrócił uwagę, że  

w Gminie Rakoniewice wiele zostało zrobione. Dalej zaprosił radnych, po sesji, do 

obejrzenia nowej zamiatarki, którą zakupił Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Sp. z o.o. 

 

Radny Wiesław Borowski zwrócił uwagę, że na rakoniewickim rynku wymieniane są 

stare ławki. Zapytał, czy wymiana ta nastąpi również na skwerze przy stacji paliw 

ORLEN w Rakoniewicach.  

Radny Rafał Siemieńczuk odpowiedział, że jest to planowane 

 

Na koniec Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja – budżetowa 

zaplanowana została na 20.12.2023 r., na godz. 11:00. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 11. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad LV sesji VIII kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

 

Rakoniewice, dnia 28 listopada 2023 r.  

 

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
 



26 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 
1. Lista obecności radnych 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

5. Pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp., nr 3005-SKA.4020.96.2023, 

z dnia 27.10.2023 r., dotyczące analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2022 rok. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2022 /pismo nr 

OR.2124.34.2023.MP/ 

7. Uchwała Nr LV/423/2023 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Rakoniewice na lata 2023-2030” 

8. Uchwała Nr LV/424/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

9. Uchwała Nr LV/425/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024-2028 

10. Uchwała Nr LV/426/2023 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2024-2028 

11. Uchwała Nr LV/427/2023 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 - 2026 

12. Uchwała Nr LV/428/2023 w sprawie o zmianie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla 

niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobierania i wykorzystania 

13. Uchwała Nr LV/429/2023 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026” 

14. Uchwała Nr LV/430/2023 w sprawie zobowiązania Burmistrza Rakoniewic do 

indywidualnego określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych 

15. Uchwała Nr LV/431/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla strefy przemysłowej w Rostarzewie 

16. Uchwała Nr LV/432/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Drzymały, Lipowej, Słonecznej i 

Dworcowej w Ruchocicach 

17. Uchwała Nr LV/433/2023 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Rakoniewice 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach 

18. Uchwała Nr LV/434/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2024 rok 

19. Uchwała Nr LV/435/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

20. Uchwała Nr LV/436/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

21. Uchwała Nr LV/437/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026 


